
Sant’Egidio alla Vibrata, data (vedi segnatura di protocollo)

All’Albo Pretorio
All’Amministrazione Trasparente

Alla sezione Futura del sito web istituzionale
Alla piattaforma FUTURA per la rendicontazione

delle risorse

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle
scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” Iniziative di
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti nell’ambito dell’Agenda Sud D.M. 30
agosto 2023, n. 176
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I1.4-2023-1362-P-48859
CUP: G14D21000430006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”;





VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge
13 luglio 2015 n. 107”;
VISTO il Decreto per la destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della
dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell'ambito della linea di investimento 1.4.
"Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di
primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" di cui alla Missione 4 -
Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next
Generation EU, del Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per
l'apprendimento" 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma
Nazionale "PN Scuola e competenze 2021-2027", m_pi.AOOGABMI.Registro
Decreti(R).0000176.30-08-2024;
TENUTO CONTO che il Commissario Straordinario prenderà atto dei finanziamenti indicati;
VISTA la delibera del collegio docenti di adesione al progetto n. 31 del 13 settembre 2024;
VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo
all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e
valorizzazione dei giovani;
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari
stabiliti nel PNRR;
TENUTO CONTO che al fine di contrastare la dispersione scolastica e ridurre i divari territoriali e
negli apprendimenti, è autorizzata la spesa complessiva di euro 34.300.000,00 in favore delle
scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado delle regioni del Mezzogiorno di
per iniziative formative da realizzare negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025. Le scuole
beneficiarie sono quelle del primo e del secondo ciclo di istruzione, individuate da INVALSI, sulla
base dei relativi dati;
TENUTO CONTO delle istruzioni operative del Ministero dell’Istruzione e del Merito;
VISTA la domanda di partecipazione inoltrata in data 20/09/2024;
VISTO l’Accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di Missione e segnato con numero di
protocollo MIM 138602 del 12-10-2024;
VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Commissario straordinario con apposita
delibera;
RITENUTO di dover assumere a bilancio le risorse in parola

D E C R E T A

L’iscrizione a bilancio E.F. 2024 delle seguenti risorse in conformità a quanto autorizzato e
tenuto conto delle istruzioni operative, amministrative e contabili pervenute alle istituzioni
scolastiche

viale abruzzi n°1 - 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE)- 0861840066 - teic83000p@istruzione.it- teic83000p@pec.istruzione.it
Cod. Mecc. TEIC83000P - Cod.Fis. 91021480677- Cod. Fatturazione elettronica UFHUOT



PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca -
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle

Università – Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari
territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione

scolastica” Iniziative di formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti
nell’ambito dell’Agenda Sud D.M. 30 agosto 2023, n. 176

Totale autorizzato
progetto

CUP

euro 140.000,00 G14D21000430006

Il finanziamento relativo al progetto è iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 –
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione
europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del
Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito
dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Interventi
di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla
dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 – Codice identificativo del progetto
M4C1I1.4-2023-1362-P-48859 - CUP: G14D21000430006”, dove dovrà essere riportato il
codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e
sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente,
predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).
Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione”
della piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti”.
Il Presente atto viene trasmesso al Commissario straordinario e al DSGA per gli adempimenti di
competenza e per la relativa variazione di bilancio, conservato nel fascicolo elettronico del
progetto, pubblicato all’Albo on line e nella sezione Progetti europei del sito internet
dell’Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
PROF.SSA LUCIA CONDOLO

Documento informatico
firmato digitalmente
D.Lgs. 82/2005 s.m.i

viale abruzzi n°1 - 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE)- 0861840066 - teic83000p@istruzione.it- teic83000p@pec.istruzione.it
Cod. Mecc. TEIC83000P - Cod.Fis. 91021480677- Cod. Fatturazione elettronica UFHUOT


		2024-11-07T08:57:13+0100
	CNDLCU64A64Z133B




